DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
08 DE FEVEREIRO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.043

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS TÉCNICAS

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, com base na Lei 8.666/1993 e na Lei Municipal nº

4.484/1992, esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados, que será

realizada a abertura dos envelopes de nº 02 - Propostas Técnicas, da seguinte licitação:

LICITAÇÃO: nº 003/2017

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 001/2017 - SEINFRA - Proc. 2096/2017-SEINFRA.

TIPO: TÉCNICA E PREÇO.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Execução de Trabalho Social, em

complementação às atividades que já foram realizadas nos empreendimentos RESIDENCIAL MARIA

DE LOURDES, RESIDENCIAL MORADAS DO ATLÂNTICO e RESIDENCIAL PIRAJÁ, todos no âmbito do

Programa Minha Casa, Minha Vida, em Salvador, observadas as respectivas reprogramações dos

Projetos Sociais.

LOCAL DA ABERTURA DOS ENVELOPES: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - Av.

Vale dos Barris, nº 125, Barris, Salvador-Ba.

DATA E HORA DA ABERTURA: 20 de fevereiro de 2018, às 10h (horário oficial de Salvador).

Esclarecimentos na sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA -

localizado à Av. Vale dos Barris, nº 125, Barris, Salvador-BA, no horário de 09h às 12h e das 13h30 às

16h30. Telefone de contato (71) 3202-4644, Fax (71)3202-4650.

Salvador, 07 de fevereiro de 2018.

ANTONIO RUY XISTO CEDRO
Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 184/2017
PROCESSO: 3075/2017
OBJETO: Registro de Preços de material elétrico
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 19/2018
CONTRATADO: C&B COMERCIAL ELÉTRICA EIRELI - ME
CNPJ: 10.473.352/0001-18
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da
data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMPS

08.122.0015.200142
08.243.0035.230801
08.126.0015.250431
08.122.0015.200143
08.244.0035.131801
08.244.0014.133101
08.244.0014.133301
08.244.0014.133501
08.241.0014.133701
08.242.0039.135401
08.244.0014.138100
08.244.0035.232101
08.244.0035.232201
08.244.0035.232301
08.244.0035.232401
08.306.0035.232701
08.131.0035.232801
08.244.0035.232901
08.244.0014.233401
08.244.0014.234001
08.244.0035.234101
08.243.0035.131201

3.3.90.30

0.1.00
0.2.11
0.2.28
0.2.29

DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2018

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

JOSÉ ELMO DA SILVA
C&B COMERCIAL ELÉTRICA EIRELI - ME

ITEM MATERIAL U.M. VALOR UNITÁRIO

01 200000515 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM² PRETO. RL 80,27

02
200008281 - CANALETA DE PVC RÍGIDO ALTO IMPACTO
ANTICHAMA BEGE 20MMX10MMX2M.

UN 3,10

03
200003966 - TOMADA DE SOBREPOR UNIVERSAL  2P + T
10A 250V.

UN 5,02

04
200002473 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR 01 TECLA
SIMPLES VERTICAL 10ª.

UN 6,40

05
200002625 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA LUZ
BRANCA COM REATOR E27 23W 220V.

UN 13,20

06
200002628 - LÂMPADA FLUORESCENTE LUZ DO DIA
TUBULAR 1.200 A 1.214MM 40W

UN 6,84

07
200002607 - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR
TONALIDADE LUZ DO DIA POTÊNCIA 18W.

UN 7,13

08
200012637 - PLAFON PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES
ELETRÔNICAS OU LÂMPADAS.

UN 3,57

Salvador, 07 de fevereiro de 2018

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 137/2017

PROCESSO: 2025/2017

OBJETO: Registro de Preços de ferramentas manuais de corte.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 20/2018

CONTRATADO: CCK COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 22.065.938/0001-22

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CODESAL
15.122.0015.200153
15.182.0018.137001

3.3.90.30 0.1.00

COGEL
23.122.0015.200114
23.126.0036.131400
23.126.0036.231500

3.3.90.30 0.1.00

DESAL
22.122.0015.200148
15.451.0018.152100

3.3.90.30 0.1.00

FCM 08.122.0015.200152 3.3.90.30
0.1.00
0.2.50

FMLF 15.122.0015.200156 3.3.90.30
0.1.00
0.2.50

GABP

04.122.0015.200100
04.122.0005.200100
04.122.0033.255500
04.126.0015.250400
04.122.0015.250800

3.3.90.30 0.1.00

GCM

06.122.0015.200124
06.182.0006.206000
06.182.0006.206200
06.126.0015.250418

3.3.90.30 0.1.00

LIMPURB
15.122.0015.200125
23.122.0033.137900
04.126.0015.250419

3.3.90.30 0.2.50

SEMTEL

11.122.0015.200157
23.334.0035.130902
11.122.0033.138700
27.812.0017.212103
23.334.0007.226902
23.334.0035.231102
04.126.0015.250442

3.3.90.30
0.1.00
0.1.24

SEMPS

08.122.0015.200142
08.243.0035.230801
08.126.0015.250431
08.122.0015.200143
08.244.0035.131801
08.244.0014.133101
08.244.0014.133301
08.244.0014.133501
08.241.0014.133701
08.242.0039.135401
08.244.0014.138100
08.244.0035.232101
08.244.0035.232201
08.244.0035.232301
08.244.0035.232401
08.306.0035.232701
08.131.0035.232801
08.244.0035.232901
08.244.0014.233401
08.244.0014.234001
08.244.0035.234101
08.243.0035.131201

3.3.90.30

0.1.00
0.2.11
0.2.28
0.2.29

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
08 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.043

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SUCOP 15.122.0015.200159 3.3.90.30
0.1.00
0.2.50

SMS

10.122.0015.200107
10.302.0015.110700
10.302.0026.208300
10.126.0026.208400
10.128.0026.208500
10.122.0026.208600
10.301.0027.208700
10.301.0027.208800
10.501.0027.208900
10.302.0028.209000
10.302.0028.209100
10.305.0028.209200
10.302.0028.209400
10.302.0028.209600
10.304.0029.209700
10.305.0029.209800
10.304.0029.209900
10.304.0029.210000
10.305.0029.210100
10.305.0029.210200
10.305.0029.210300
10.303.0030.210400
10.302.0013.212200

3.3.90.30
0.1.02
0.2.14

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2018

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

EMERSON LUIS KOCH

CCK COMERCIAL EIRELI

ITEM MATERIAL U.M. VALOR UNITÁRIO

01 200009360 - CANIVETE EM AÇO DOBRÁVEL UN 15,80

02 200009425 - CAVADOR DUPLO ARTICULADO CABO 1,20M UN 25,92

03 200000546 - CABO PARA ENXADA EM MADEIRA 1300MM UM 9,58

04 200001196 - CAVADOR RETO EM AÇO CARBONO UN 25,30

05 200000548 - CABO PARA PICARETA EM MADEIRA UN 7,80

06
200001493 - CORDA EM POLIETILENO TORCIDA 3 PERNAS
220M

UN 285,17

07 200001716 - ENXADINHA ESTREITA COM CABO UN 22,24

08 200001775 - ENXADA EM AÇO 180 X 230MM UM 31,20

09 200001919 - FACÃO LÂMINA EM AÇO 18” UN 19,51

10
200002597 - ARCO DE SERRA EM AÇO PARA LÂMINAS 10
E 12”.

UN 27,92

11 200002598 - LÂMINA DE SERRA PARA ARCO 12” X 1/2” UN 4,72

12 200003388 - PONTEIRO EM AÇO TEMPERADO 3/4” X 20CM UN 9,17

13 200003711 - SERRA COPO DIÂMETRO 5CM UN 55,26

14 200003712 - SERROTE LÂMINA EM AÇO COM 10 DENTES UM 25,30

15 200003855 - TALHADEIRA EM AÇO TEMPERADO 3/4” X 12 UN 9,51

16 200004036 - TORQUÊS AÇO CARBONO 12” CABO LONGO UN 23,50

17 200004037 - TORQUÊS AÇO CARBONO 12” CABO MÉDIO UN 23,00

18 200004439 - PLAINA PARA MARCINEIRO MANUAL UN 116,00

19
200005292 - ALAVANCA DIÂMETRO 7/8” COMPRIMENTO
1,50M

UM 57,20

20 200005294 - ALAVANCA DIÂMETRO 3/4” COMPRIMENTO 1,5M UN 58,61

21 200005385 - FORMÃO PARA CARPINTEIRO EM AÇO 1 UN 16,95

22 200008608 - CABO PARA PÁ TIPO “Y” EM MADEIRA UN 12,62

23 200005386 - FORMÃO PARA CARPINTEIRO EM AÇO 3/4” UN 17,08

24 200005387 - FORMÃO PARA CARPINTEIRO EM AÇO 1/2” UN 17,24

25 200005388 - FORMÃO PARA CARPINTEIRO EM AÇO 1/4” UN 13,85

26
200005610 - ANCINHO RETO EM AÇO CARBONO 12 DENTES
85 X 372MM.

UN 16,80

27 200005857 - CANIVETE EM AÇO PARA ELETRICISTA UN 33,52

28 200005964 - TORQUÊS AÇO 8” UN 20,03

29
200006028 - ANCINHO RETO EM AÇO CARBONO COM CABO
1200MM

UN 20,08

30 200006357 - ENXADA EM AÇO 115 X 225MM UN 28,11

31 200006562 - LIMA DE AÇO CHATA MEIA CANA UN 27,63

32 200006563 - LIMA DE AÇO MURÇA CHATA UN 22,87

33 200006666 - SERRA COPO DIÂMETRO 1’ UN 35,38

34 200006667 - SERRA COPO DIÂMETRO 3/4’ UN 33,39

35 200006668 - SERRA COPO DIÂMETRO 9/16” UN 27,93

36 200006677 - TALHADEIRA EM AÇO TEMPERADO 300MM UN 29,70

37 200008258 - MARTELO TIPO PICADEIRA UN 21,03

38 200008277 - FACÃO LÂMINA EM AÇO 16” UN 18,04

39 200008278 - FACÃO LÂMINA EM AÇO 20” UN 21,63

40 200008427 - ENXADA EM AÇO CABO MADEIRA 200 X 300MM UN 24,62

ITEM MATERIAL U.M. VALOR UNITÁRIO

41
200008742 - ARCO DE SERRA EM AÇO PARA LÂMINAS 15
A 16”

UN 67,80

42 200008743 - LÂMINA DE SERRA PARA ARCO 16” X 3/4” UN 6,62

43 200009416 - TALHADEIRA EM AÇO TEMPERADO 350MM UN 47,90

44 200009420 - FACÃO LÂMINA EM AÇO 18” COM BAINHA UN 51,78

45 200010431 - SERROTE DE PODA COM CABO EM MADEIRA UN 23,66

46 200003299 - PICARETA EM AÇO 6 LIBRAS UN 85,52

47 200008428 - PICARETA DUAS PONTAS EM AÇO 5 LIBRAS UN 79,40

48
200003607 - SACHO CORAÇÃO PONTA E PÁ AÇO OLHO 29 -
95X267MM

UN 17,22

Salvador, 07 de fevereiro de 2018

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 137/2017

PROCESSO: 2025/2017

OBJETO: Registro de Preços de ferramentas manuais de corte.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 21/2018

CONTRATADO: CCK COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 22.065.938/0001-22

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CODESAL
15.122.0015.200153
15.182.0018.137001

3.3.90.30 0.1.00

COGEL
23.122.0015.200114
23.126.0036.131400
23.126.0036.231500

3.3.90.30 0.1.00

DESAL
22.122.0015.200148
15.451.0018.152100

3.3.90.30 0.1.00

FCM 08.122.0015.200152 3.3.90.30
0.1.00
0.2.50

FMLF 15.122.0015.200156 3.3.90.30
0.1.00
0.2.50

GABP

04.122.0015.200100
04.122.0005.200100
04.122.0033.255500
04.126.0015.250400
04.122.0015.250800

3.3.90.30 0.1.00

GCM

06.122.0015.200124
06.182.0006.206000
06.182.0006.206200
06.126.0015.250418

3.3.90.30 0.1.00

LIMPURB
15.122.0015.200125
23.122.0033.137900
04.126.0015.250419

3.3.90.30 0.2.50

SEMTEL

11.122.0015.200157
23.334.0035.130902
11.122.0033.138700
27.812.0017.212103
23.334.0007.226902
23.334.0035.231102
04.126.0015.250442

3.3.90.30
0.1.00
0.1.24

SEMPS

08.122.0015.200142
08.243.0035.230801
08.126.0015.250431
08.122.0015.200143
08.244.0035.131801
08.244.0014.133101
08.244.0014.133301
08.244.0014.133501
08.241.0014.133701
08.242.0039.135401
08.244.0014.138100
08.244.0035.232101
08.244.0035.232201
08.244.0035.232301
08.244.0035.232401
08.306.0035.232701
08.131.0035.232801
08.244.0035.232901
08.244.0014.233401
08.244.0014.234001
08.244.0035.234101
08.243.0035.131201

3.3.90.30

0.1.00
0.2.11
0.2.28
0.2.29

SUCOP 15.122.0015.200159 3.3.90.30
0.1.00
0.2.50